А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Л А Б Ы Т Н А Н Г И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 мая 2018 г. № 555

г. Лабытнанги

О создании комиссии по подготовке

и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории

муниципального образования

город Лабытнанги

В целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке и прове-

дению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального

образования город Лабытнанги, во исполнение Федерального закона

от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановления

Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 апреля 2018 года № 41-ПГ

«Об образовании окружной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории Ямало-Ненецкого автономного округа»,

руководствуясь ст. 33 Устава муниципального образования город Лабытнанги, Адми-

нистрация города Лабытнанги п о с т а н о в л я е т:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи на-

селения 2020 года на территории муниципального образования город Лабытнанги.

2. Утвердить:

положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории муниципального образования город Лабытнанги

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населе-

ния 2020 года на территории муниципального образования город Лабытнанги соглас-

но приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

города Лабытнанги.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля главы Администрации города Лабытнанги, начальника муниципального учреж-

дения «Департамент финансов Администрации города Лабытнанги»

Глава Администрации  М.А. Трескова

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

города Лабытнанги

от 15 мая 2018 г. № 555

П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования

город Лабытнанги

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории муниципального образования город Лабытнанги (далее –

комиссия, Всероссийская перепись населения, город Лабытнанги) создана для обес-

печения согласованных действий территориальных органов федеральных органов ис-

полнительной власти (далее - территориальные органы), территориальных органов

исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного ок-

руга (далее – исполнительные органы, автономный округ), органов Администрации

города Лабытнанги (далее - органы Администрации) по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения.

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Феде-

рации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указа-

ми и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распо-

ряжениями Правительства Российской Федерации, законами  автономного округа,

постановлениями и распоряжениями Губернатора автономного округа и Правитель-

ства автономного округа, постановлениями и распоряжениями Администрации горо-

да Лабытнанги, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:

3.1. обеспечение согласованных действий территориальных органов, исполни-

тельных органов и органов Администрации по подготовке, проведению, обработке и

публикации результатов Всероссийской переписи населения;

3.2. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением

Всероссийской переписи населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач осуществляет сле-

дующие функции:

4.1. рассматривает вопросы взаимодействия территориальных органов, испол-

нительных органов и органов Администрации по подготовке и проведению Всерос-

сийской переписи населения;

4.2. информирует соответствующие территориальные органы, исполнитель-

ные органы и органы Администрации при обнаружении нарушений в ходе подготов-

ки и проведения Всероссийской переписи населения на территории города Лабытнан-

ги и исполнения правовых актов Российской Федерации, правовых актов автономного

округа и муниципальных правовых актов по подготовке и проведению Всероссийской

2

переписи населения;

4.3. осуществляет мониторинг своевременности выполнения подготовитель-

ных работ по:

уточнению адресного плана муниципального образования город Лабытнанги;

подбору и подготовке переписных кадров;

обеспечению переписных кадров служебными помещениями, оборудованными

мебелью, инвентарем и телефонной связью, охраной, транспортными средствами;

4.4. организует проведение информационно-разъяснительной работы среди

населения, непосредственное участие в проведении лекций, бесед, докладов, а также

выступлений в средствах массовой информации.

5. Комиссия имеет право:

5.1. заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территори-

альных органов, исполнительных органов и органов Администрации о ходе подготов-

ки и проведения Всероссийской переписи населения;

5.2. запрашивать в установленном порядке от территориальных органов, ис-

полнительных органов и органов Администрации материалы по вопросам Всероссий-

ской переписи населения;

5.3. направлять в территориальные органы, исполнительные органы и органы

Администрации рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения;

5.4. приглашать на заседания комиссии представителей территориальных ор-

ганов, исполнительных органов и органов Администрации, организаций независимо

от форм собственности, осуществляющих деятельность на территории муниципаль-

ного образования город Лабытнанги, общественных объединений, средств массовой

информации (далее – приглашенные участники);

5.5. создавать временные рабочие группы для рассмотрения вопросов, связан-

ных с решением возложенных на комиссию задач.

6. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя ко-

миссии, секретаря комиссии и других членов комиссии. В состав комиссии включа-

ются представители территориальных органов, исполнительных органов, органов

Администрации, а также могут включаться представители иных государственных ор-

ганов, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих деятель-

ность на территории муниципального образования город Лабытнанги, общественных

объединений, средств массовой информации с правом совещательного голоса.

7. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет по-

рядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы комиссии и повестку оче-

редного заседания комиссии, вносит предложения об уточнении и обновлении соста-

ва комиссии, ведет заседания комиссии, несет персональную ответственность за

выполнение возложенных на комиссию задач. Во время отсутствия председателя ко-

миссии или по его поручению заместитель председателя комиссии исполняет обязан-

ности председателя комиссии.

8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания комис-

сии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее состава.

В случае отсутствия члена комиссии на заседании, он имеет право делегировать свои

полномочия своим заместителям или иным сотрудникам, к компетенции которых от-

носятся вопросы, внесенные в повестку заседания комиссии. Члены комиссии и при-

глашенные участники могут выступать с докладами и содокладами, в обсуждениях,

вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.

9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутст-

3

вующего на заседании состава комиссии путем открытого голосования. В случае ра-

венства голосов решающим является голос председательствующего на заседании ко-

миссии.

10. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

секретарем комиссии, председателем комиссии или его заместителем, председатель-

ствующим на заседании. По вопросам, требующим решения главы Администрации

города Лабытнанги, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие

предложения.

11. Решения комиссии, принятые в пределах еѐ компетенции, являются обяза-

тельными для муниципальных учреждений и предприятий города Лабытнанги.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

города Лабытнанги

от 15 мая 2018 г. № 555

С О С Т А В

комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования

город Лабытнанги

Пищугина Л.А. - заместитель главы Администрации города Лабытнанги, началь-

ник муниципального учреждения «Департамент финансов Адми-

нистрации города Лабытнанги», председатель комиссии

Драчук С.В. - заместитель главы Администрации города Лабытнанги, замести-

тель председателя комиссии

Шелабнев В.А. - заведующий сектором экономики управления экономики Адми-

нистрации города Лабытнанги, секретарь комиссии

Члены комиссии:

заместитель главы Администрации города Лабытнанги, курирующий вопросы

внутренней политики;

заместитель главы Администрации города Лабытнанги, курирующий вопросы

правопорядка и безопасности;

представитель Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа в муници-

пальном образовании город Лабытнанги (по согласованию);

начальник управления экономики Администрации города Лабытнанги;

начальник муниципального учреждения «Управление по труду и социальной

защите населения Администрации города Лабытнанги»;

начальник муниципального учреждения «Управление образования Админист-

рации города Лабытнанги»;

начальник муниципального учреждения «Управление культуры Администра-

ции города Лабытнанги»;

начальник муниципального учреждения «Департамент градостроительства, зем-

лепользования и имущественных отношений Администрации города Лабытнанги»;

2

заместитель начальника муниципального учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта Администрации города Лабытнанги»;

заместитель начальника муниципального учреждения «Департамент финансов

Администрации города Лабытнанги», начальник отдела планирования отраслей про-

изводственной сферы;

начальник управления планирования расходов бюджета муниципального учре-

ждения «Департамент финансов Администрации города Лабытнанги»;

начальник отдела информационных технологий Администрации города

Лабытнанги;

представитель ГБУЗ ЯНАО «Лабытнангская городская больница» (по согласо-

ванию);

представитель ГКУ ЯНАО «Центр занятости населения города Лабытнанги»

(по согласованию);

представитель Отделения Министерства внутренних дел России по городу

Лабытнанги (по согласованию);

представитель Отдела № 2 Управления Федерального казначейства по Ямало-

Ненецкому автономному округу (по согласованию);

представитель Межмуниципального отдела по городу Лабытнанги и поселку

Харп Управления РОСРЕЕСТРА по Ямало-Ненецкому автономному округу

(по согласованию).